[image: image1.png]

Администрация  городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2013                                                                                                                                        № 188
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

муниципальных  учреждений печатных средств массовой информации

городского округа город Первомайск Нижегородской области
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Первомайского района от 08 октября 2008 года № 103  «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений Первомайского района» (с изменениями внесенными постановлениями администрации Первомайского района от 11.01.2009 № 3, от 07.12.2009 № 206, от 06.12.2010 № 283, от 08.09.2011 № 946, от 24.11.2011 № 1186), администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений  печатных средств массовой информации городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 28.01.2013 № 41, (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.4.2 пункта 2.4 Положения в части профессиональной квалификационной группы (далее - ПКГ) «Должности работников средств массовой информации четвертого уровня» изложить в новой редакции:
«

	ПКГ «Должности работников средств массовой информации четвертого уровня»

Минимальный размер должностного оклада – 5731 руб.

	2 квалификационный уровень
	  Ответственный секретарь
	1,66-1,85
	9513-10602

	3 квалификационный уровень
	Главный редактор
	1,7
	9743

».
1.2. Подпункт 2.5.2 пункта 2.5 Положения изложить в новой редакции:
«2.5.2. Настоящим Положением устанавливаются повышающие коэффициенты к минимальным размерам окладов по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп в зависимости от занимаемой должности.

	Квалификационные

уровни
	Должности, отнесенные к     профессиональной квалификационной   группе
	Повышающий коэффициент
	Гарантированный

должностной

оклад

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Минимальный размер должностного оклада - 3896

	1 квалификационный уровень
	Менеджер по рекламе
	1,1
	4286

».

1.3. Подпункт 2.6.2 пункта 2.6 Положения в части ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» изложить в новой редакции:
«

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Размер минимальной ставки заработной платы - 3162 руб.

	1 квалификационный уровень

	      4 квалификационный разряд
	Водитель автомобиля
	1,1
	3478

	      5 квалификационный разряд
	Печатник
	1,2
	3794

	2 квалификационный уровень

	      6 квалификационный разряд
	Печатник, наборщик вручную, наборщик на строкоотливных машинах
	1,3
	4111

».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года, за исключением подпункта 1.1 пункта 1 постановления.

3.  Подпункт 1.1. пункта 1 постановления вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 04 марта 2013 года.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики   администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

 Глава администрации                                                                                       Н.А.Левкин